



MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Bogdan Zdrojewski

Warszawa, dn. 17 listopada 2009 r.

DDK/3513 /Z/87 /09/AS

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

P. J. Kwieciński
18.11.09
7910 podpis *M*

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem złożonym przez panią senator Janinę Fetlińską wspólnie z innymi senatorami podczas 41. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 października 2009 r. (BPS/DSK-043-1996/09), uprzejmie proszę o zapoznanie się z poniższymi wyjaśnieniami.

Budynek zajmowany obecnie przez Dział Zbiorów Specjalnych Głównej Biblioteki Lekarskiej na Jazdowie jest własnością Centrum Sztuki Współczesnej, które mieści się w Zamku Ujazdowskim. Główna Biblioteka Lekarska zajmuje budynek, nie posiadając żadnej umowy, ani nie ponosząc kosztów wynajmu i podatku gruntowego. Nie jest to sytuacja właściwa i wymaga ona w przyszłości znalezienia stosownego rozwiązania. Tym bardziej, że siedziba Głównej Biblioteki Lekarskiej mieści się przy ul. Chocimskiej. Zgodnie z ustawą z dn. 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej do organizatora należy zapewnienie odpowiedniego obiektu, zabezpieczenie zbiorów i warunków ich przechowywania oraz środków niezbędnych do prowadzenia działalności biblioteki.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w trosce o część Narodowego Zasobu Bibliotecznego, znajdującego się w GBL, złożył Minister Zdrowia propozycję przekazania kolekcji rękopisów, starych druków i czasopism znajdujących się w budynku na Jazdowie do Biblioteki Narodowej, która posiada warunki do ich właściwego przechowywania. Należy tu wspomnieć o fragmencie słynnej kolekcji rodziny Schaffgotschów z Cieplic, z której książki medyczne zostały wydzielone po drugiej wojnie światowej i przekazane do GBL, a większa część razem z inwentarzami została przekazana do Biblioteki Narodowej. Umiejscowienie tych zbiorów w jednym miejscu, pozwoliłoby na ekspozycję jednej z najbogatszych historycznych kolekcji bibliotecznych. Niepokój budzi również zabezpieczenie zbiorów GBL znajdujących się na

Jazdowie przed kradzieżą wobec niepokojących informacji, w tym ostatnio o złożeniu jednemu z antykwariatów oferty zakupu bardzo cennej niemieckiej książki medycznej z końca XVI w., jak się okazało pochodzącej z GBL na Jazdowie.

Odrębnym tematem, w kontekście wspomnianej lokalizacji Działu Zbiorów Specjalnych GBL, jest budowa Muzeum Historii Polski w Warszawie. Muzeum nie formułowało żadnych postulatów, ani nie prowadziło żadnych prac związanych z przejęciem budynku i zbiorów Biblioteki. Teren pod budowę Muzeum należy do Miasta Stołecznego Warszawy. W grudniu br. ma zostać rozstrzygnięty konkurs na projekt architektoniczny głównej siedziby Muzeum. Biorąc pod uwagę charakter i rodzaj prowadzonej działalności przez Muzeum, nie jest zasadne włączenie do Muzeum placówki o charakterze specjalistycznej biblioteki naukowej i zachowania jej dotychczasowej funkcji. Można by jedynie rozważyć w przyszłości, w ramach organizowanych w Muzeum wystaw, zaprezentowanie zbiorów dotyczących historii polskiej medycyny. Pragnę także podkreślić, że do władz Miasta, a nie do Muzeum należą także decyzje związane z zagospodarowaniem alei Na Skarpie.

W związku z powyższym, mając na uwadze trudną sytuację Głównej Biblioteki Lekarskiej, uprzejmie informuję, że jest możliwe dofinansowanie tej placówki na zasadach ogólnych, określonych w Regulaminach Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Informacje o programach zamieszczone są na stronie internetowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Mam nadzieję, że pani senator i inni senatorowie uznają powyższe wyjaśnienia za wystarczające.

Tomasz Merta

Z up. MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
PODSEKREIARZ STANU
Tomasz Merta

Tomasz Merta

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM